
 Montag - Freitag
Fahrtnummer 102 101 105 103 171 104 172 107 106 115 173 108 109

Verkehrsbeschränkung                   

Hinweise                           

Salmünster, Am Palmusacker ab 7:01 7:02 9:02 11:02
Bad Soden-Salmünster, Bahnhof     | 7:04 7:05 9:05 11:05
Bad Soden, Badestraße | 7:06 7:07 9:07 11:07
Bad Soden, Schweizerhaus | 7:07 7:08 9:08 11:08
Romsthal, Dorfbrunnen | 7:11 7:11 9:11 11:11
Romsthal, Feuerwehr | | 7:13 9:13 11:13
Wahlert, Salzstraße | 7:14 7:15 9:15 11:15
Katholisch-Willenroth, Waldschulstraße | 7:17 7:18 9:18 11:18
Katholisch-Willenroth, Im Birkengrün | 7:18 7:19 9:19 11:19
Katholisch-Willenroth, Waldschule | 7:21 7:20 9:20 11:20
Katholisch-Willenroth, Schönhof | 7:22 7:21 9:21 11:21
Obersotzbach, Birkenhöfe | 7:25 7:24 9:24 11:24
Birstein, Busbahnhof  | | | 7:44 | |
Untersotzbach, DGH | | | 7:47 | |
Obersotzbach, Alte Schule | 7:28 7:27 7:49 9:27 11:27
Birstein, Katharinenstraße  7:30 7:29 7:51 9:29 11:29
Birstein, Busbahnhof  an 7:31 7:30 | 9:30 11:30
Birstein, Busbahnhof  ab 7:31 7:34 | 9:34 11:34
Salmünster, Harnischfegerschule | | | | | 10:28 | 13:00
Neudorf, Altes Rathaus | | | | | 10:36 | 13:08
Weilers, Alte Schule | | | | | 10:37 | 13:09
Weilers, Pferdestall | | | | | 10:38 | 13:10
Hesseldorf, Post | | | | | 10:39 | 13:11
Schlierbach, Brückenstraße | | | | | 10:43 | 13:15
Schlierbach, (Hanau) Rathaus | | | | | 10:44 | 13:17
Schlierbach, Weihergasse | | | | | 10:45 | 13:18
Schlierbach, Alte Post | | | | | 10:46 | 13:19
Neuenschmidten, Feldstraße | | | | | 10:47 | 13:20
Hellstein, Alte Schule | | | | | 10:48 | 13:21
Birstein, Abzweig Busbahnhof   | | 7:52 | 10:55 | 13:28
Birstein, Schule an 7:34 | 7:55 | 10:58 | 13:30
Birstein, Schule ab | 8:00 | 10:46 11:02 | 12:38
Birstein, Büdinger Straße | 7:36 8:02 9:36 10:48 11:04 11:36 12:40
Hettersroth, Marktplatz | 7:09 7:39 | 9:39 | 11:07 11:39 |
Hettersroth, Höfen | 7:12 7:41 | 9:41 | 11:09 11:41 |
Burgbracht | | 7:43 | 9:43 | 11:11 11:43 |
Bösgesäß, Dorfplatz | | 7:45 | 9:45 | 11:13 11:45 |
Bösgesäß, Grundweg | | 7:32 7:47 | 9:47 | 11:15 11:47 |
Bösgesäß, Dorfplatz | | 7:33 7:48 | 9:48 | 11:16 11:48 |
Bösgesäß, Hirtenweg | | 7:34 7:49 | 9:49 | 11:17 11:49 |
Illnhausen, Lindenallee | | 7:35 7:52 | 9:52 | 11:20 11:52 |
Illnhausen, Luisenstraße | | 7:38 7:53 | 9:53 | 11:21 11:53 |
Kirchbracht, Kreisstraße | | 7:40 7:54 | 9:54 | 11:22 11:54 |
Mauswinkel, Am Denkmal | | 7:41 7:42 7:55 | 9:55 | 11:24 11:55 |
Mauswinkel, Hofgut Entenfang | | 7:43 7:44 7:57 | 9:57 | 11:26 11:57 |
Fischborn, Friedhof | | 7:44 7:45 7:58 | 9:58 | 11:27 11:58 |
Fischborn, Riedstraße  | 7:45 7:46 7:59 | 9:59 | 11:28 11:59 |
Hettersroth, Feuerwehr ab | | | 8:05 10:51 12:43
Hettersroth, Schule an | | | 8:06 10:52 12:44
Hettersroth, Schule ab | | | 10:52 12:50
Hitzkirchen, Feuerwehr | | | | 10:54 12:52
Hitzkirchen, Kirche | | | | 10:55 12:53
Helfersdorf | 7:17 | | 10:56 12:54
Hitzkirchen, Kirche | 7:18 | | 12:55
Hitzkirchen, Feuerwehr | 7:19 | | 12:56
Hettersroth, Feuerwehr | 7:22 | | |
Birstein, Büdinger Straße | 7:25 | | |
Birstein, Schule | 7:28 7:54 7:55 |
Neuenschmidten, Schächtelburg | 13:00
Neuenschmidten, Eisenhammer | 13:03
Neuenschmidten, Mehrzweckhalle | 13:05
Neuenschmidten, Feldstraße  13:06
Neuenschmidten, Schule an 13:11

Bus – Linie 74 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Bad Soden-Salmünster · Birstein

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof LSZ 
= nur am letzten Schultag vor den Ferien und bei 
Zeugnisausgabe

AST 

=  Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 
Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 / 05 84 584 
anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr 
sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

 = nur an schulfreien Tagen  = nur an Schultagen

 = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und bei Zeugnisausgabe  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH 
Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen · Telefon: 06051 843 290 · Webseite: www.rvmk.de

74 Bad Soden-Salmünster · Birstein

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de


 Montag - Freitag Samstag
Fahrtnummer 174 113 111 112 175 114 176 177 271 272 273 274 275

Verkehrsbeschränkung                       

Hinweise                           
Salmünster, Am Palmusacker ab 13:02 15:02 17:02 19:02 7:01 9:01 11:01 13:01 15:01
Bad Soden-Salmünster, Bahnhof     | 13:05 15:05 17:05 19:05 7:04 9:04 11:04 13:04 15:04
Bad Soden, Badestraße | 13:07 15:07 17:07 19:07 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06
Bad Soden, Schweizerhaus | 13:08 15:08 17:08 19:08 7:07 9:07 11:07 13:07 15:07
Romsthal, Dorfbrunnen | 13:11 15:11 17:11 19:11 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10
Romsthal, Feuerwehr | 13:13 15:13 17:13 19:13 7:12 9:12 11:12 13:12 15:12
Wahlert, Salzstraße | 13:15 15:15 17:15 19:15 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14
Katholisch-Willenroth, Waldschulstraße | 13:18 15:18 17:18 19:18 7:17 9:17 11:17 13:17 15:17
Katholisch-Willenroth, Im Birkengrün | 13:19 15:19 17:19 19:19 7:18 9:18 11:18 13:18 15:18
Katholisch-Willenroth, Waldschule | 13:20 15:20 17:20 19:20 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19
Katholisch-Willenroth, Schönhof | 13:21 15:21 17:21 19:21 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20
Obersotzbach, Birkenhöfe | 13:24 15:24 17:24 19:24 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23
Birstein, Busbahnhof  | | 14:33 | | | | | | | |
Untersotzbach, DGH | | | | | | | | | | |
Obersotzbach, Alte Schule | 13:27 | 15:27 17:27 19:27 7:26 9:26 11:26 13:26 15:26
Birstein, Katharinenstraße  13:29 | 15:29 17:29 19:29 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28
Birstein, Busbahnhof  an 13:30 | 15:30 17:30 19:30 7:29 9:29 11:29 13:29 15:29
Birstein, Busbahnhof  ab 13:34 | 15:34 17:34 19:34 7:33 9:33 11:33 13:33 15:33
Salmünster, Harnischfegerschule | | | 15:10 | | | | | | | |
Neudorf, Altes Rathaus | | | 15:18 | | | | | | | |
Weilers, Alte Schule | | | 15:19 | | | | | | | |
Weilers, Pferdestall | | | 15:20 | | | | | | | |
Hesseldorf, Post | | | 15:21 | | | | | | | |
Schlierbach, Brückenstraße | | | 15:25 | | | | | | | |
Schlierbach, (Hanau) Rathaus | | | 15:26 | | | | | | | |
Schlierbach, Weihergasse | | | 15:27 | | | | | | | |
Schlierbach, Alte Post | | | 15:28 | | | | | | | |
Neuenschmidten, Feldstraße | | | 15:29 | | | | | | | |
Hellstein, Alte Schule | | | 15:30 | | | | | | | |
Birstein, Abzweig Busbahnhof   | | 15:37 | | | | | | | |
Birstein, Schule an | | 15:40 | | | | | | | |
Birstein, Schule ab | 13:38 | | 15:51 | | | | | | |
Birstein, Büdinger Straße | 13:36 13:40 14:36 15:36 15:53 17:36 19:36 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35
Hettersroth, Marktplatz | 13:39 | 14:40 15:39 | 17:39 19:39 7:38 9:38 11:38 13:38 15:38
Hettersroth, Höfen | 13:41 | 14:44 15:41 | 17:41 19:41 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40
Burgbracht | 13:43 | 14:46 15:43 | 17:43 19:43 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42
Bösgesäß, Dorfplatz | 13:45 | 14:48 15:45 | 17:45 19:45 7:44 9:44 11:44 13:44 15:44
Bösgesäß, Grundweg | 13:47 | | 15:47 | 17:47 19:47 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46
Bösgesäß, Dorfplatz | 13:48 | | 15:48 | 17:48 19:48 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47
Bösgesäß, Hirtenweg | 13:49 | 14:49 15:49 | 17:49 19:49 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48
Illnhausen, Lindenallee | 13:52 | 14:52 15:52 | 17:52 19:52 7:51 9:51 11:51 13:51 15:51
Illnhausen, Luisenstraße | 13:53 | 14:53 15:53 | 17:53 19:53 7:52 9:52 11:52 13:52 15:52
Kirchbracht, Kreisstraße | 13:54 | 14:55 15:54 | 17:54 19:54 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53
Mauswinkel, Am Denkmal | 13:55 | 14:57 15:55 | 17:55 19:55 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54
Mauswinkel, Hofgut Entenfang | 13:57 | 14:59 15:57 | 17:57 19:57 7:56 9:56 11:56 13:56 15:56
Fischborn, Friedhof | 13:58 | 15:00 15:58 | 17:58 19:58 7:57 9:57 11:57 13:57 15:57
Fischborn, Riedstraße  13:59 | 15:01 15:59 | 17:59 19:59 7:58 9:58 11:58 13:58 15:58
Hettersroth, Feuerwehr ab 13:43 15:56
Hettersroth, Schule an 13:44 15:57
Hettersroth, Schule ab 13:44 15:57
Hitzkirchen, Feuerwehr | 13:46 15:59
Hitzkirchen, Kirche | 13:47 16:00
Helfersdorf | 13:48 16:01
Hitzkirchen, Kirche |
Hitzkirchen, Feuerwehr |
Hettersroth, Feuerwehr |
Birstein, Büdinger Straße |
Birstein, Schule |
Neuenschmidten, Schächtelburg |
Neuenschmidten, Eisenhammer |
Neuenschmidten, Mehrzweckhalle |
Neuenschmidten, Feldstraße  
Neuenschmidten, Schule an

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof AST 

=  Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 
Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 / 05 84 584 
anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr 
sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

 = nur an Schultagen  = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und bei Zeugnisausgabe  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH 
Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen · Telefon: 06051 843 290 · Webseite: www.rvmk.de

74 Bad Soden-Salmünster · Birstein

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de


 Samstag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 276 277 371 372 373 374 375 376

Verkehrsbeschränkung                 

Hinweise                 
Salmünster, Am Palmusacker ab 17:01 19:01 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01
Bad Soden-Salmünster, Bahnhof     | 17:04 19:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04
Bad Soden, Badestraße | 17:06 19:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06
Bad Soden, Schweizerhaus | 17:07 19:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07
Romsthal, Dorfbrunnen | 17:10 19:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10
Romsthal, Feuerwehr | 17:12 19:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12
Wahlert, Salzstraße | 17:14 19:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14
Katholisch-Willenroth, Waldschulstraße | 17:17 19:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17
Katholisch-Willenroth, Im Birkengrün | 17:18 19:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18
Katholisch-Willenroth, Waldschule | 17:19 19:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
Katholisch-Willenroth, Schönhof | 17:20 19:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20
Obersotzbach, Birkenhöfe | 17:23 19:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23
Birstein, Busbahnhof  | | | | | | | | |
Untersotzbach, DGH | | | | | | | | |
Obersotzbach, Alte Schule | 17:26 19:26 9:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26
Birstein, Katharinenstraße  17:28 19:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28
Birstein, Busbahnhof  an 17:29 19:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29
Birstein, Busbahnhof  ab 17:33 19:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33
Salmünster, Harnischfegerschule | | | | | | | | |
Neudorf, Altes Rathaus | | | | | | | | |
Weilers, Alte Schule | | | | | | | | |
Weilers, Pferdestall | | | | | | | | |
Hesseldorf, Post | | | | | | | | |
Schlierbach, Brückenstraße | | | | | | | | |
Schlierbach, (Hanau) Rathaus | | | | | | | | |
Schlierbach, Weihergasse | | | | | | | | |
Schlierbach, Alte Post | | | | | | | | |
Neuenschmidten, Feldstraße | | | | | | | | |
Hellstein, Alte Schule | | | | | | | | |
Birstein, Abzweig Busbahnhof   | | | | | | | |
Birstein, Schule an | | | | | | | |
Birstein, Schule ab | | | | | | | |
Birstein, Büdinger Straße | 17:35 19:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
Hettersroth, Marktplatz | 17:38 19:38 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38
Hettersroth, Höfen | 17:40 19:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40
Burgbracht | 17:42 19:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42
Bösgesäß, Dorfplatz | 17:44 19:44 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44
Bösgesäß, Grundweg | 17:46 19:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46
Bösgesäß, Dorfplatz | 17:47 19:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47
Bösgesäß, Hirtenweg | 17:48 19:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48
Illnhausen, Lindenallee | 17:51 19:51 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51
Illnhausen, Luisenstraße | 17:52 19:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52
Kirchbracht, Kreisstraße | 17:53 19:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53
Mauswinkel, Am Denkmal | 17:54 19:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54
Mauswinkel, Hofgut Entenfang | 17:56 19:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56
Fischborn, Friedhof | 17:57 19:57 9:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57
Fischborn, Riedstraße  17:58 19:58 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58
Hettersroth, Feuerwehr ab
Hettersroth, Schule an
Hettersroth, Schule ab
Hitzkirchen, Feuerwehr |
Hitzkirchen, Kirche |
Helfersdorf |
Hitzkirchen, Kirche |
Hitzkirchen, Feuerwehr |
Hettersroth, Feuerwehr |
Birstein, Büdinger Straße |
Birstein, Schule |
Neuenschmidten, Schächtelburg |
Neuenschmidten, Eisenhammer |
Neuenschmidten, Mehrzweckhalle |
Neuenschmidten, Feldstraße  
Neuenschmidten, Schule an

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof U = nicht am 24.12.

AST 

=  Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 
Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 / 05 84 584 
anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr 
sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH 
Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen · Telefon: 06051 843 290 · Webseite: www.rvmk.de

74 Bad Soden-Salmünster · Birstein

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de


 Montag - Freitag
Fahrtnummer 471 401 402 415 472 403 473 474 404 405 406 475 407

Verkehrsbeschränkung                  

Hinweise                           

Birstein, Schule ab 11:31 12:38
Fischborn, Riedstraße | 5:40 5:41 6:18 8:00 8:01 10:00 11:36 12:00 12:43
Fischborn, Friedhof | 5:41 5:42 6:19 8:01 8:02 10:01 11:37 12:01 12:44
Mauswinkel, Hofgut Entenfang | 5:42 5:43 6:20 8:02 8:03 10:02 11:38 12:02 12:45
Mauswinkel, Am Denkmal | 5:44 5:44 6:21 8:04 8:04 10:04 11:39 12:04 12:46
Kirchbracht, Kreisstraße | 5:45 5:45 6:22 8:05 8:05 10:05 11:40 12:05 12:47
Illnhausen, Luisenstraße | 5:46 5:46 6:23 8:06 8:06 10:06 11:41 12:06 12:48
Illnhausen, Lindenallee | 5:47 5:47 6:24 8:07 8:07 10:07 11:42 12:07 12:49
Bösgesäß, Hirtenweg | 5:50 5:50 6:27 8:10 8:10 10:10 11:45 12:10 12:52
Bösgesäß, Dorfplatz | 5:52 5:51 6:28 8:12 8:11 10:12 11:46 12:12 12:53
Bösgesäß, Grundweg | 5:54 | | 8:14 | 10:14 | 12:14 |
Bösgesäß, Dorfplatz | 5:55 | | 8:15 | 10:15 | 12:15 |
Burgbracht | 5:57 5:53 6:30 8:17 8:13 10:17 11:48 12:17 12:55
Hettersroth, Höfen | 5:59 5:55 6:32 8:19 8:15 10:19 11:50 12:19 12:57
Hettersroth, Marktplatz | 6:00 5:58 6:35 8:20 8:18 10:20 | 12:20 |
Helfersdorf | | | | | | | | | |
Hitzkirchen, Feuerwehr | | | | | | | | | |
Hettersroth, Feuerwehr | | | | | | | | | 13:01
Hettersroth, Schule | | | | | | | 10:30 11:00 11:54 | 13:02
Birstein, Büdinger Straße | 6:03 6:01 6:38 8:23 8:21 10:23 | | | 12:23 13:06
Birstein, Schule  | | | | 8:24 | 10:39 | | | |
Birstein, Busbahnhof  an 6:08 6:06 6:43 8:28 8:27 10:28 | | 12:28 13:11
Birstein, Busbahnhof  ab 6:10 6:09 6:50 8:30 8:30 10:30 | | 12:30 13:11
Birstein, Katharinenstraße | 6:10 6:10 | 8:30 8:30 10:30 | | 12:30 |
Obersotzbach, Alte Schule | 6:12 6:12 | 8:32 8:32 10:32 | | 12:32 |
Obersotzbach, Birkenhöfe | 6:15 6:15 | 8:35 8:35 10:35 | | 12:35 |
Katholisch-Willenroth, Schönhof | 6:18 6:18 | 8:38 8:38 10:38 | | 12:38 |
Katholisch-Willenroth, Waldschule | 6:19 6:19 | 8:39 8:39 10:39 | | 12:39 |
Katholisch-Willenroth, Waldschulstraße | 6:24 6:24 | 8:44 8:44 10:44 | | 12:44 |
Wahlert, Salzstraße | 6:28 6:28 | 8:48 8:48 10:48 | | 12:48 |
Romsthal, Feuerwehr | 6:30 | | 8:50 8:50 10:50 | | 12:50 |
Romsthal, Dorfbrunnen | 6:32 6:30 | 8:52 8:52 10:52 | | 12:52 |
Bad Soden, Schweizerhaus | 6:35 6:34 | 8:55 8:55 10:55 | | 12:55 |
Bad Soden, Badestraße | 6:36 6:35 | 8:56 8:56 10:56 | | 12:56 |
Salmünster, Obertor | 6:38 6:38 | 8:58 8:58 10:58 | | 12:58 |
Bad Soden-Salmünster, Bahnhof     | 6:39 6:39 | 8:59 8:59 10:59 | | 12:59 |
Salmünster, Am Palmusacker | 6:42 6:42 | 9:02 9:02 11:02 | | 13:02 |
Hitzkirchen, Feuerwehr | | 11:02 11:56 |
Hitzkirchen, Kirche | | 11:03 11:57 |
Helfersdorf | | 11:04 11:58 |
Neuenschmidten, Schächtelburg | | 11:07 12:01 |
Neuenschmidten, Eisenhammer | | 11:09 12:03 |
Neuenschmidten, Mehrzweckhalle | | 11:11 12:05 |
Hellstein, Alte Schule | 6:57 | | |
Neuenschmidten, Feldstraße | 6:59 11:12 12:06 |
Neuenschmidten, Schule | | 11:17 12:11 13:14
Birstein, Schule | | 11:30
Schlierbach, Alte Post | 7:00
Schlierbach, Weihergasse | 7:01
Schlierbach, (Hanau) Rathaus | 7:02
Schlierbach, Brückenstraße | 7:03
Hesseldorf, Post | 7:06
Weilers, Pferdestall | 7:07
Weilers, Alte Schule | 7:08
Neudorf, Altes Rathaus | 7:10
Aufenau, Festplatz | 7:13
Aufenau, Schillerstraße  7:15
Salmünster, Harnischfegerschule an 7:24

Bus – Linie 74 – Fahrtrichtung/ Rückfahrt – Birstein · Bad Soden-Salmünster

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof LSZ 
= nur am letzten Schultag vor den Ferien und bei 
Zeugnisausgabe

AST 

=  Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 
Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 / 05 84 584 
anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr 
sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

 = nur an schulfreien Tagen  = nur an Schultagen

 
= nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und bei Zeugnisausgabe  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH 
Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen · Telefon: 06051 843 290 · Webseite: www.rvmk.de

74 Birstein · Bad Soden-Salmünster
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 Montag - Freitag
Fahrtnummer 408 409 476 410 410 411 412 414 477 478

Verkehrsbeschränkung               

Hinweise                     
Birstein, Schule ab 13:38 13:40 14:41 15:11 15:51 15:51
Fischborn, Riedstraße | 13:43 | 14:00 14:46 15:16 | 15:56 16:00 18:00
Fischborn, Friedhof | 13:44 | 14:01 14:47 15:17 | 15:57 16:01 18:01
Mauswinkel, Hofgut Entenfang | 13:45 | 14:02 14:48 15:18 | 15:58 16:02 18:02
Mauswinkel, Am Denkmal | 13:46 | 14:04 14:49 15:19 | 15:59 16:04 18:04
Kirchbracht, Kreisstraße | 13:47 | 14:05 14:50 15:20 | 16:00 16:05 18:05
Illnhausen, Luisenstraße | 13:48 | 14:06 14:51 15:21 | 16:01 16:06 18:06
Illnhausen, Lindenallee | 13:49 | 14:07 14:52 15:22 | 16:02 16:07 18:07
Bösgesäß, Hirtenweg | 13:52 | 14:10 14:55 15:25 | 16:05 16:10 18:10
Bösgesäß, Dorfplatz | 13:53 | 14:12 14:56 15:26 | 16:06 16:12 18:12
Bösgesäß, Grundweg | | | 14:14 | | | | 16:14 18:14
Bösgesäß, Dorfplatz | | | 14:15 | | | | 16:15 18:15
Burgbracht | 13:55 | 14:17 14:58 15:28 | 16:08 16:17 18:17
Hettersroth, Höfen | 13:57 | 14:19 15:00 15:30 | 16:10 16:19 18:19
Hettersroth, Marktplatz | | | 14:20 | | | 16:13 16:20 18:20
Helfersdorf | | | | | | 15:38 | | | |
Hitzkirchen, Feuerwehr | | | | | | 15:39 | | | |
Hettersroth, Feuerwehr | 14:01 | | | | 15:40 | | | |
Hettersroth, Schule | 14:02 | | 15:04 15:34 15:43 | | | |
Birstein, Büdinger Straße | 14:06 | 14:23 | | 15:47 | 16:16 16:23 18:23
Birstein, Schule  | | | | | 15:50 | | | |
Birstein, Busbahnhof  an 14:11 13:43 14:28 | | 15:54 16:21 16:28 18:28
Birstein, Busbahnhof  ab 14:11 13:44 14:30 | | 15:55 16:28 16:30 18:30
Birstein, Katharinenstraße | | 13:45 14:30 | | 15:56 16:29 16:30 18:30
Obersotzbach, Alte Schule | | 13:47 14:32 | | 15:58 16:31 16:32 18:32
Obersotzbach, Birkenhöfe | | 13:50 14:35 | | 16:01 16:34 16:35 18:35
Katholisch-Willenroth, Schönhof | | 13:53 14:38 | | 16:04 16:37 16:38 18:38
Katholisch-Willenroth, Waldschule | | 13:54 14:39 | | 16:05 16:38 16:39 18:39
Katholisch-Willenroth, Waldschulstraße | | 13:59 14:44 | | 16:10 16:43 16:44 18:44
Wahlert, Salzstraße | | 14:03 14:48 | | 16:14 16:47 16:48 18:48
Romsthal, Feuerwehr | | | 14:50 | | | | 16:50 18:50
Romsthal, Dorfbrunnen | | 14:05 14:52 | | 16:16 16:49 16:52 18:52
Bad Soden, Schweizerhaus | | 14:09 14:55 | | 16:20 16:53 16:55 18:55
Bad Soden, Badestraße | | 14:10 14:56 | | 16:21 16:54 16:56 18:56
Salmünster, Obertor | | 14:13 14:58 | | 16:24 16:57 16:58 18:58
Bad Soden-Salmünster, Bahnhof     | | 14:14 14:59 | | 16:25 16:58 16:59 18:59
Salmünster, Am Palmusacker | | 14:17 15:02 | | 16:28 17:01 17:02 19:02
Hitzkirchen, Feuerwehr | | 15:06 15:36
Hitzkirchen, Kirche | | 15:07 15:37
Helfersdorf | | 15:08 15:38
Neuenschmidten, Schächtelburg | |
Neuenschmidten, Eisenhammer | |
Neuenschmidten, Mehrzweckhalle | |
Hellstein, Alte Schule | |
Neuenschmidten, Feldstraße | |
Neuenschmidten, Schule | 14:14
Birstein, Schule |
Schlierbach, Alte Post |
Schlierbach, Weihergasse |
Schlierbach, (Hanau) Rathaus |
Schlierbach, Brückenstraße |
Hesseldorf, Post |
Weilers, Pferdestall |
Weilers, Alte Schule |
Neudorf, Altes Rathaus |
Aufenau, Festplatz |
Aufenau, Schillerstraße  
Salmünster, Harnischfegerschule an

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof AST 

=  Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 
Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 / 05 84 584 
anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr 
sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

ga = gültig ab 10.08.2026  = nur an schulfreien Tagen gb = gültig bis 26.06.2026

 
= nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor 
den Ferien und bei Zeugnisausgabe  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH 
Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen · Telefon: 06051 843 290 · Webseite: www.rvmk.de

74 Birstein · Bad Soden-Salmünster
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 Samstag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 571 572 573 574 575 576 577 671 672 673 674 675

Verkehrsbeschränkung                         

Hinweise                         
Birstein, Schule ab
Fischborn, Riedstraße | 6:01 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01
Fischborn, Friedhof | 6:02 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02
Mauswinkel, Hofgut Entenfang | 6:03 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03
Mauswinkel, Am Denkmal | 6:05 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05
Kirchbracht, Kreisstraße | 6:06 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06
Illnhausen, Luisenstraße | 6:07 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07
Illnhausen, Lindenallee | 6:08 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08
Bösgesäß, Hirtenweg | 6:11 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11
Bösgesäß, Dorfplatz | 6:13 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13
Bösgesäß, Grundweg | 6:15 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Bösgesäß, Dorfplatz | 6:16 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16
Burgbracht | 6:18 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18
Hettersroth, Höfen | 6:20 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
Hettersroth, Marktplatz | 6:21 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21
Helfersdorf | | | | | | | | | | | | |
Hitzkirchen, Feuerwehr | | | | | | | | | | | | |
Hettersroth, Feuerwehr | | | | | | | | | | | | |
Hettersroth, Schule | | | | | | | | | | | | |
Birstein, Büdinger Straße | 6:24 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24
Birstein, Schule  | | | | | | | | | | | |
Birstein, Busbahnhof  an 6:29 8:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29
Birstein, Busbahnhof  ab 6:31 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31
Birstein, Katharinenstraße | 6:31 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31
Obersotzbach, Alte Schule | 6:33 8:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33
Obersotzbach, Birkenhöfe | 6:36 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36
Katholisch-Willenroth, Schönhof | 6:39 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39
Katholisch-Willenroth, Waldschule | 6:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40
Katholisch-Willenroth, Waldschulstraße | 6:45 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
Wahlert, Salzstraße | 6:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49
Romsthal, Feuerwehr | 6:51 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51
Romsthal, Dorfbrunnen | 6:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53
Bad Soden, Schweizerhaus | 6:56 8:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56
Bad Soden, Badestraße | 6:57 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57
Salmünster, Obertor | 6:59 8:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59
Bad Soden-Salmünster, Bahnhof     | 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00
Salmünster, Am Palmusacker | 7:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03
Hitzkirchen, Feuerwehr |
Hitzkirchen, Kirche |
Helfersdorf |
Neuenschmidten, Schächtelburg |
Neuenschmidten, Eisenhammer |
Neuenschmidten, Mehrzweckhalle |
Hellstein, Alte Schule |
Neuenschmidten, Feldstraße |
Neuenschmidten, Schule |
Birstein, Schule |
Schlierbach, Alte Post |
Schlierbach, Weihergasse |
Schlierbach, (Hanau) Rathaus |
Schlierbach, Brückenstraße |
Hesseldorf, Post |
Weilers, Pferdestall |
Weilers, Alte Schule |
Neudorf, Altes Rathaus |
Aufenau, Festplatz |
Aufenau, Schillerstraße  
Salmünster, Harnischfegerschule an

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof U = nicht am 24.12.

AST 

=  Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 
Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 / 05 84 584 
anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr 
sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH 
Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen · Telefon: 06051 843 290 · Webseite: www.rvmk.de
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